

Икономически показатели на медицинският център

От отчета за приходите и разходите е видно, че стойността на разходите на дружеството за 2019 г. са 979 хил. лева и в сравнение с 2019 г. има увеличение на разходите с 107 хил.лева.

Разходите според икономическата си однородност за целите на финансовия анализ са:

- разходи за обичайната дейността;
- финансови разходи;
- извънредни разходи;

Определящо влияние в промените на стойността на разходите са разходите за дейността. Извънредни разходи няма. Разходите за обичайната дейността се отчитат по икономически елементи. Икономическите елементи представляват групиране на разходите по вид и икономическа същност. Икономическите елементи на разходите са:

- разходи за материали;
- разходи за външни услуги;
- разходи за амортизация;
- разходи за възнаграждения;
- разходи за осигуровки;
- други разходи;

Разходите за материали за 2019 г. са 105 хил. лева, което е 10,73 % от общите разходи. Сравнени със същият период на 2018г. има увеличение в абсолютна стойност с 7 хил. лева.Разходите за материали включват разходи за медикаменти, консумативи, горива, електроенергия, топлоенергия, вода и други материали.

Разходите за медикаменти и консумативи са 52 хил. лева и представляват 49,52 % от разходите за материали и 5,31% от общите разходи на дружеството. Разходите за медикаменти и консумативи през 2019 г. са намалени с 3 хил. лева.

Разходите за електроенергия, вода, топлоенергия през 2019г. са 31 хил. лева и са 29,52 % от разходите за материали и 3,17 % от общите разходи. В сравнение с 2018г. има увеличение с 3 хил.лв

Разходите за храна включват разходи за безплатна предпазна храна на персонала. Разходите за храна през 2019 са 3 хил. лева срещу 3 хил. лева за

предходният период. Разходите за храна са 2,86 % от разходите за материали и 0,31% от общите разходи.

Останалите разходи за материали включват разходи за канцеларски материали, постелен инвентар дезинфектанти и други. Тези разходи представляват 18,15 % от разходите за материали и 1,94 % от общите разходи.

Като абсолютна сума 2019 са изразходвани 153 хил. лева за външни услуги, представляващи 15,63 % от общите разходи. Като абсолютна сума се наблюдава намаление на разходите за външни услуги през 2019 г. спрямо тези за 2018 г. с 19 хил. лева.

Разходите за външни услуги включват разходи за граждански договори, пощенски и телефонни услуги, охрана, абонаменти и сервизно обслужване на медицинска апаратура, ремонт на апаратура, пране на бельо, обезвреждане на опасни болнични отпадъци, транспортни услуги, реклама, стерилизация, рехабилитация и други.

Разходите за граждански договори са основното разходно перо и са в размер на 83 хил. лева - 54,25% от разходите за външни услуги и 8,48% от общите разходи. Има намаление спрямо същият период на 2018г. с 18 хил. лева.

Разходите за текущ ремонт за 2019 са 3 хил. лева – 1,96% от разходите за външни услуги и 0,31% от общите разходи.

Разходите за пране на бельо и унищожаване на опасни отпадъци са 4 хил. лв. срещу също 4 хил. лв. през 2018г. и представляват 2,61% от разходите за външни услуги и 0,41% от общите разходи.

Разходите за рехабилитация са 32 хил. лева – 20,92% от разходите за външни услуги и 3,27% от общите разходи.

Разходите за други външни услуги са 31 хил. лева – 20,26 % от разходите за външни услуги и 3,17% от общите разходи.

Разходите за амортизация за 2019 г. са 7 хил. лева – 0,72 % от общите разходи.

Не са променяни амортизационните норми, които са съобразени с данъчното законодателство.

Разходите за възнаграждения са 633 хил. лева и представлява 64,66 % от общите разходи. Разходите за възнаграждения на персонала на основен трудов договор са 231 хил. лева – 36,49 % от разходите за възнаграждение, разходите за възнаграждения на лицата работещи на втори трудов договор са 363 хил. лева – 57,35% от разходите за възнаграждения, разходите за възнаграждения по договор

за управление са 36 хил.лева – 6,16 % от разходите за възнаграждение.В сравнение с 2018г.разходите за възнаграждения са се увеличили с 110 хил.лева.

Средно месечно възнаграждение на едно лице по основен трудов договор – 1281,11 лв.

Средномесечен размер на възнаграждението на 1 лице /в лева/

Категория персонал	2019г.	2018г.
Висш медицински персонал	3481,45	2715,84
Медицински специалисти	1059,10	820,22
Друг персонал	662,44	756,14
ОБЩО ЗА МЕД.ЦЕНТЪР	912,40	850,08

Разходите за осигурителни вноски за 2019г. – 79хил. лева или 8,07 % от общите разходи.В сравнение с 2018г. има увеличени на разходите с 11 хил.лв.

Другите разходи са 2 хил. лева спрямо 1 х.лв. през 2018г.

Абсолютната стойност на приходите за 2019г. на дружеството са 1063 хил.лева. Според икономическата си еднородност приходите попадат в следните групи:

- нетни приходи от продажби;
- приходи от финансираня;
- финансови приходи;
- извънредни приходи;

Общата величина на приходите е увеличена спрямо 2019 г. с 34 хил.лева.

Нетните приходи от продажба на стоки, услуги включват приходи по договор с РЗОК, потребителска такса, платени медицински услуги на граждани и фирми,приходи от наеми,приходи от свързани лица.

Нетните приходи от продажби за 2019 г. са 1063 хил. лева . Приходите по договор с РЗОК – 839 хил.лева – 78,93 % от нетните приходи от продажби и 78,93 % от общите приходи.В сравнение с 2018 година - 692хил.лева те са увеличени с 147 хил.лева. Приходите от потребителска такса са 8 хил.лева – 0,75 % от нетните приходи и 0,75% от общите приходи.Има намаление с 1 х.лв. спрямо 2018г. Приходи от наеми – 2 хил. лева – 0,19 % от нетните приходи и 0,19 % от общите приходи.В сравнение с 2018 год.има намаление с 1 х.лв.

Нетните приходи от продажби през 2019 г. са увеличени спрямо тези за 2018 г. с 178 хил. лева.

Дружеството завършва 2019г. със счетоводна печалба от 75 хил. лева.

Дружеството няма просрочени задължения.

Прилагаме Анализ на ефективността на приходите и разходите и Финансово-икономически показатели на дружеството.

Икономически показатели на МЦДП“ВИВА”ЕООД – гр. Пазарджик:

Показателите за ликвидност са количествена характеристика, предимно за използването на краткотрайните активи.

Коефициент на обща ликвидност 1,5564

Коефициент на бърза ликвидност 1,5564

Коефициент на незабавна ликвидност 1,0451

Коефициенти за рентабилност са :

на собствения капитал 8,5

на приходите от продажби 0,07

Коефициенти на финансова автономност :

Финансова автономност 0,3899

Задлъжнялост 2,5647

Главен счетоводител:

/Виктория Копривленска/

